ПУЛЬТ ДИСПЕТЧЕРСКИЙ LDP-E
Паспорт
ЛСЕА.469436.224-03 ПС
Версия документа 7.0
Все права защищены © ООО “Линсис”
  ЛСЕА.469436.224-03 ПС
2
1 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
1.1 Пульт диспетчерский LDP-E (далее Пульт) предназначен для использования в качестве
настольного переговорного устройства в системе громкоговорящей связи (СГС).
1.2 Условное обозначение: ЛСЕА.469436.224-03
Сведения об изготовителе:
ООО «Линсис».
Адрес: Россия, Пермский край, г. Пермь, ул. Куфонина, д.32, помещ.1-9,21
Телефон: +7 (342) 299-99-37.
Сайт: www.lin-sys.ru
E-mail: support@lin-sys.ru.
1.3 Прежде чем начать работу необходимо ознакомиться с данным паспортом и руководством по
эксплуатации на Пульт ЛСЕА.469436.224-03 РЭ. В таблице 1 указаны технические характеристики
Пульта.
Таблица 1
Наименование параметра Значение
Интерфейс связи Ethernet
Напряжение питания, номинальное 48 В DC,
PoE 802.3at Class4
Допустимое отклонение напряжения питания, В 24…72
Потребляемый ток в дежурном режиме, А 0,07
Потребляемый ток максимальный, А 0,28
Диапазон воспроизводимых частот, Гц 120 - 20000
Выходная мощность встроенного динамика, Вт 10
Звуковое давление, дБ 81
Звуковое давление  максимальное (30 см), дБ 96
Температурный режим эксплуатации, °С - 20… +55
Степень защиты оболочки, по ГОСТ 14254-96 IP42
Материал корпуса Алюминий
Вес не более, кг (D12/D20/D32/D48) 1,5/1,6/2,0/2,3
Срок службы, лет не менее 12
2 КОМПЛЕКТНОСТЬ И МАРКИРОВКА
2.1 При поставке Пульт комплектуется в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2
№ Наименование Обозначение Кол-во
1 Пульт LDP-E ЛСЕА.469436.224-03 1 шт.
2 Паспорт   ЛСЕА.469436.224-03 ПС 1 шт.
3 Руководство по эксплуатации ЛСЕА.469436.224-03 РЭ 1 шт.*
4 Блок питания 220/48 В  1 шт.
*Допускается поставлять 1 экземпляр РЭ на 10 изделий Пульт LDP-E
 ЛСЕА.469436.224-03 ПС
3
2.2 Пульт маркируется:  LDP-ENN-ВМ-ДО*, где
LDP пульт диспетчера
NN количество кнопок: 12, 20, 32, 48
ДО дополнительные опции T – телефонная трубка.
*При отсутствии дополнительных опций данная маркировка не указывается
3 ВНЕШНИЙ ВИД, ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
3.1 Внешний вид Пульта приведен на рисунке 1. В базовом
исполнении Пульт оборудован встроенным микрофоном и
динамиком. Габаритные размеры Пульта внешнего микрофона:
 LDP-D12   256 х 143 х 53 мм
 LDP-D20  256 х 143 х 53 мм
 LDP-D32  256 х 182 х 63 мм
 LDP-D48  335 х 182 х 63 мм
Высота внешнего микрофона 420 мм.
Рисунок 1
3.2 Количество кнопок зависит от конкретного проектного
решения и указывается в спецификации заказа. Световая
индикация кнопок зависит от режима работы устройства.
Порядок программирования режима работы указан в
Руководстве оператора «Оборудование громкоговорящей связи»
ЛСЕА.469436.005 РЭ1.
4 МОНТАЖ
Порядок монтажа Пульта:
 всегда отключайте питание перед проведением работ, по монтажу и ремонту. Производитель не несет
ответственности за ущерб, причиненный в результате неправильного подключения и использования
устройства;
 выполните подключение линий связи и питания к Пульту согласно руководству по эксплуатации
ЛСЕА.469436.224-03 РЭ и схеме связи.
5 УКАЗАНИЯ О МЕРАХ БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 Монтаж и ремонт Пульта производится специалистом, имеющим группу допуска к работам с
электронной аппаратурой не ниже 3, ознакомленным с технической документацией на аппаратуру,